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PROTOKOLL FRÅN SAMMANTRÄDE DEN 15 NOVEMBER 2012  

 
Plats: Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30    

 

Närvarande ledamöter: 

Laila Kinnander vice ordförande  DHR 

Monica Billgren ledamot  HSO 

Kerstin Hållbus ledamot  HSO 

Eva Larsson  ledamot  HSO 

Bo Nässlander ledamot  HSO 

Elena Pembrink ledamot  HSO 

 

Förhinder: 

Anders Nordmark ordförande   HSO 

 

Närvarande tjänstemän:  

Ingrid Widebäck, avdelningschef  

Yvonne Goldberg, avdelningschef  

Inger Nilsson, utredare  
 

1.  Sammanträdets öppnande 

Rådets vice ordförande Laila Kinnander förklarade mötet öppnat.     

 

2. Fastställande av dagordningen 

Dagordningen fastställdes.   

 

3. Protokollsjustering     

Laila Kinnander och Kerstin Hållbus utsågs att justera dagens protokoll.  

 

4. Arbete och praktik för personer med funktionsnedsättning  

Förvaltningens personalchef Yvonne Goldberg var inbjuden till rådet för att 

informera om vad som görs i staden och vilka regler som finns för anställningar och 

praktikplatser.   

 

Yvonne inledde med att berätta att det i förslaget till budget för 2013 anges att staden 

ska vara en förebild vad gäller tillgänglighet. Genom en kvalitetssäkrad rekryterings-

process ska garanteras att det är kompetensen som avgör och att diskriminering inte 

förekommer vid anställning av personal. I budgeten anges också att stadens trainee-

program för akademiker ska erbjuda ett antal platser till personer med funktions-

nedsättning. Stadens chefsprogram ska bidra till att höja kompetensen om olika 

funktionsnedsättningar och öka medvetenheten om vikten av att anställa personer 

med funktionsnedsättning.   

 

Förvaltningen rekryterar ganska lite personal, eftersom rörligheten bland personalen 

är låg. Den rekrytering som sker är mest inom förskolan.  
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Som första steg i rekryteringen görs en behovsanalys utifrån bland annat hur 

verksamheten bedöms utvecklas på kort och lång sikt. Om rekrytering behövs 

formuleras en kravprofil för anställningen där man beskriver de formella kraven på 

utbildning och erfarenhet samt vilka förmågor och egenskaper som efterfrågas. Vilka 

grundkrav som gäller finns fastställt för de flesta anställningarna i staden.  

 

Förvaltningen är skyldig att i första hand anställa befintlig personal, t.ex. sådana som 

blivit övertaliga från någon annan verksamhet i staden och som motsvarar krav-

profilen.  

 

Stor efterfrågan finns från olika håll på praktikplatser, men det är svårt att få ut 

praktikanter i verksamheterna, bland annat därför att handledare behövs. Däremot 

har förvaltningen lyckats bra med att erbjuda sommarjobb för skolungdomar. 

Ungdomar med funktionsnedsättning eller andra svårigheter har företräde till dessa 

arbeten.  

 

Många ringer själva till förvaltningen och vill ha praktik, men det är arbetsmarknads-

förvaltningen, som har i uppdrag av staden att ordna praktikplatser.  Personer som 

har insatser enligt socialtjänstlagen eller LSS från förvaltningen kan få hjälp av 

Steget Framåt. 

 

Yvonne Goldberg är förvaltningens kontaktperson gentemot arbetsmarknads-

förvaltningen och arbetar även inåt mot förvaltningens chefer. Just nu pågår 

diskussioner med arbetsmarknadsförvaltningen om praktik inom förskolan för 

personer med funktionsnedsättning.   

 

Laila Kinnander höll med om att kompetens måste styra vid rekrytering och undrade 

om möjligheterna till tjänster där vissa arbetsuppgifter undantas. Yvonne Goldberg 

svarade att frågan diskuteras, men att det finns problem i form av att enheterna har 

ansträngd ekonomi. Förr fanns möjlighet att skräddarsy tjänster, bland annat för 

personer som varit i rehabilitering, men idag är det svårt. Förvaltningen försöker 

dock anpassa arbetena så långt det går med hjälp av till exempel sådana hjälpmedel 

som kan fås från Försäkringskassan. Arbetsmarknadsförvaltningen har fått medel till 

åtgärder för personer med funktionsnedsättning, men vi vet ännu inte vad den 

planerar att göra.  

 

Laila Kinnander undrade vilket uppdrag som arbetsmarknadsförvaltningen har. 

Förvaltningen lovade återkomma med svar på frågan vid nästa sammanträde.  

 

Laila Kinnander menade att det är viktigt att satsa på dem som har utbildning. Nu 

finns det personer, t.ex. socionomer, som söker arbeten men inte får något. Hon 

föreslog att staden ska gå ut till skolorna och rekrytera där. Yvonne Goldberg höll 

med om att det är angeläget att personer med funktionsnedsättning kommer i arbete. 

Förskolorna rekryterar redan genom att gå ut till de skolorna.   

 

Laila Kinnander tackade Yvonne för hennes redogörelse och konstaterade att staden, 

utifrån programmet för delaktighet, har en rätt bra hantering av frågorna om arbete 

för personer med funktionsnedsättning.  
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5. Information från stadsdelsförvaltningen  

 

a) Nämndärenden  
Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som ska behandlas vid stadsdels-

nämndens sammanträde den 22 november. Rådet hade frågor och kommentarer till 

följande ärende:   

 

Förlängning av avtal med Frösunda LSS AB om driften av servicebostäderna 

Sjöviken och Telefonplan (ärende 5)   
Laila Kinnander undrade vilka krav som ställs på personalen i gruppbostäderna. 

Förvaltningen svarade att kraven formulerats i förfrågningsunderlaget till upp-

handlingen och lovade återkomma på nästa sammanträde med en redogörelse för vad 

som står där. 

 

Återvinningsstationer – markupplåtelser, bättre tillsyn och inlämning av 

lågenergilampor (ärende 12) 
Eva Larsson kommenterade att det är bra att återvinningsstationerna finns, men att de 

är för få och ofta otillgängliga för personer med funktionsnedsättning.  

 

Stadens arbete med FN:s barnkonvention (ärende 14) 
Monica Billgren framförde att det är viktigt att ta tillvara barns rättigheter gentemot 

föräldrar. Ingrid Widebäck instämde i detta och berättade att förvaltningen bl.a. 

erbjuder boende för tonåringar utan egna problem men med svåra hemförhållanden.  

 

Stockholms stads program för stöd till anhöriga 2012-2016 (ärende 15) 
Monica Billgren menade att även barn kan behöva anhörigstöd. Förvaltningen 

svarade att diskussioner kommer att föras under 2013 om stöd till barn som har en 

förälder med funktionsnedsättning. 

 

Laila Kinnander tyckte att det var bra att även grannar och andra kan få anhörigstöd 

samt undrade hur stödet ser ut i praktiken. Ingrid Widebäck berättade att stödet ges i 

form av samtal enskilt eller i grupp.  

 

Revidering av valfrihetssystem för LSS-verksamheter (ärende 16) 
Laila Kinnander och Monica Billgren instämde i det som förvaltningen skrivit om att 

även arbetstagare i daglig verksamhet behöver omväxling och semester från sitt 

arbete.  

 

Förbättringar av stadens föreningsmeddelartavlor (ärende 17) 
Eva Larsson menade att föreningstavlorna är ett bra sätt att få information för alla 

som inte har datorer.  

 

6. Övriga frågor 

a) Laila Kinnander rapporterade från det möte som hon varit på med ministern Maria 

Larsson och borgarrådet Ewa Samuelsson. Vid mötet framkom att ersättnings-

nivåerna för LSS-insatser ska höjas, att stadsbyggnadskontoret får 0,7 mnkr till 
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arbete med enkelt avhjälpta hinder, att 4 mnkr anslås till LSS-kollo, att funktions-

hinderföreningarna får 1 mnkr, att HSO får 0,5 mnkr till utbildning för råden samt att 

staden ska inrätta en telefontjänst för frågor om stöd och service för personer med 

funktionsnedsättning. 

 

b) Laila Kinnander påminde ledamöterna om HSO:s möte den 20 november då bl.a. 

nya HSO-ordföranden Kerstin Jerneberg deltar.  

 

c) Protokoll nr 7 från kommunstyrelsens funktionshinderråd utdelades. 

 

d) Förvaltningen informerade om uttalande från SRF om ledsagning för äldre samt 

om inbjudan till hantverksutställning den 3 december 2013. 

 

e) Rådet sammanträdestider för 2013 fastställs när stadsdelsnämnden beslutat om 

sina tider. Sammanträdena föreslås liksom nu äga rum en vecka före nämndmötena 

med undantag för junisammanträdet, som behöver flyttas på grund av helgdag. den 

Första sammanträdet för 2013 äger preliminärt rum den 31 januari.  

 

f) Rådet beslöt att inte göra någon ny broschyr om sin verksamhet.  

 

7. Aktiviteter utifrån programmet för delaktighet 

Förvaltningen redogjorde för vilka av nämndens aktiviteter för 2012 som genom-

förts, vilka som bedömts som icke genomförbara och vilka som återstår att genom-

föra. Slutlig redovisning av aktiviteterna kommer i nämndens verksamhetsberättelse 

för 2012.  

 

Rådet kommenterade redovisningen med att en diskussion behövs om hur resultaten 

från mätningen av de elektromagnetiska fälten ska hanteras. Vad gäller inventeringen 

av tillgängligheten i förskolorna undrade rådet hur inventeringen ska göras och hur 

den ska återrapporteras till förvaltningen.  

 

Stadsdelsnämnden kan villkora föreningsbidrag, men rådet menade att en utredning 

behövs om vilka konsekvenser ett sådant villkorande kan få. Istället för att dra in 

bidrag och riskera verksamheten i en del föreningar, vore det kanske bättre att ge 

extra bidrag till dem som har god tillgänglighet.  

 

Rådet ansåg att de fritidsaktiviteter som finns i stadsdelsområdet för ungdomar med 

funktionsnedsättning är alltför specialinriktade, rådet vill ha integration. Ingrid 

Widebäck svarade att grupperna i helgverksamheten på Fruängens ungdomsgård 

tillkommit på önskemål av föräldrar, som vill ha specialgrupper för sina barn. 

Monica Billgren kommenterade att FUB arbetar så att man hjälper till med att starta 

grupper inom föreningar med sikte på att föreningarna ska kunna ta över grupperna 

och driva dem själva.  Inför 2013 föreslog rådet följande aktiviteter: 

 

Mål 1 (inne- och utemiljö) 

 Förvaltningen ska utreda möjligheten att ha en höj- och sänkbar receptionsdisk. 

 Kontrastmarkering, skyltning och belysning i förvaltningens lokaler ska ses över.  
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 Förvaltningen ska undersöka möjligheterna att få en förbättrad tillgänglighet till 

sammanträdeslokalerna på Telefonvägen 30 nedre botten.    

 

 

Mål 2 (information och kommunikation) 

 Förvaltningen ska fortsätta ge kurser i hur personalen kan skriva enkelt, vårdat 

och begripligt. 

 Förvaltningen ska ge stöd till de enheter som vill ta fram dokument på lättläst 

svenska.    

 

Mål 3 (bemötande och inflytande) 

 Förvaltningen ska ta kontakt med Carpe om insiktsutbildningar.  

 

Mål 4 (utbildning) 

 Förvaltningen ska se över ljudnivån i förskolan. 

 

Rådet rekommenderade förvaltningen att kontakta HRF, som genomfört ett projekt 

om ljudnivån i förskolan tillsammans med Enskede-Årsta-Vantörs stadsdels-

förvaltning.   

 

Mål 5 (arbete) 

 Förvaltningen ska arbeta vidare tillsammans med arbetsmarknadsförvaltningen 

om arbete och praktik för personer med funktionsnedsättning.  

 Förvaltningen ska undersöka om det går att skriva i platsannonser att 

förvaltningens lokaler är tillgängliga. 

 

Rådet menade att arbetsplatserna behöver lära sig att ta emot praktikanter och att det 

är viktigt att undersöka möjligheterna till att skräddarsy tjänster.  

 

Mål 6 (bostad) 

 Förvaltningen ska öppna en ny grupp- eller servicebostad varje år. 

 

Mål 7 (fritid) 

Elena Pembrink och Monica Billgren framförde att aktiviteter finns i mängd, 

problemet är att få iväg barnen till dem. Barnen och ungdomarna måste få 

information om vad som erbjuds. Laila Kinnander menade att många behöver 

ledsagning för att kunna ta sig iväg till aktiviteterna och att något nu hänt som gjort 

att det blivit svårare att få ledsagning.  

 

Rådet önskade att förvaltningen skulle formulera en aktivitet om ledsagning.  

 

8.  Avslutning 

Ordförande förklarade mötet avslutat. 

 

Inger Nilsson  

Sekreterare  

 

Justeras:  
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Laila Kinnander    Kerstin Hållbus    

Mötesordförande  Ledamot 


